

**نفت تهران و ساپا**

**منتفع از استقلال و پرسپولیس**

با قرعه‌کشی لیگ برتر مشخص شد که استقلال و پرسپولیس با تیم‌هایی بازی می‌کنند که هفته قبل به مصاف استقلال خوزستان و فولاد رفته‌اند. قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر انجام شد و در این میان تیم فوتبال استقلال به نسبت پرسپولیس با قرعه نسبتا دشوارتری روبه‌رو شد. آبی‌های پایتخت در گرمای هوا باید به خوزستان بروند و احتمالا در زمستان باید میهمان تراکتورسازی در تبریز باشند. در آن سو ولی پرسپولیس در گرما به اهواز نمی‌رود و زمانی هم میهمان تراکتورسازی است که شرایط آب‌وهوایی تبریز بسیار مطلوب خواهد بود. شرایط ۲ تیم در هفته آخر لیگ هم بسیار متفاوت است و این مسأله باعث می‌شود تا قرعه پرسپولیس مناسب‌تر به نظر برسد. اما نکته دیگر درباره این دو تیم آنجایی است که پرسپولیس باید با تیم‌هایی بازی کند که پیش از آن برابر فولاد به میدان رفته‌اند و استقلال هم باید مقابل تیم‌هایی به میدان برود که پیش از آن به مصاف استقلال خوزستان رفته‌اند. در ادامه هم تیم ساپا با تیمی بازی می‌کند که به مصاف استقلال رفته و نفت تهران هم به مصاف تیمی می‌رود که پرسپولیس قبل از آن به مصافش رفته است. در لیگ هفدهم فوتبال ایران جذابیت‌های زیادی نهفته است. از جمله تقابل علی دایی و علی کریمی با مصاف ذوب‌آهن و سپاهان که تقابل قلعه‌نویی و کرانچار خواهد بود.

■ ■ ■

**المپیاکوس خبر انتقال انصاری فرد را تکذیب کرد**

سایت رادیو ورزش یونان انتقال ملی‌پوش ایرانی المپیاکوس به تیم ناتینگهام فارست انگلیس را از سوی مقامات این باشگاه تکذیب کرد. سایت رادیو ورزش یونان در این رابطه نوشت: امروز شایعه‌هایی درباره ترک المپیاکوس توسط کرییم انصاری‌فرد و آمادگی او برای انتقال به تیم ناتینگهام فارست انگلیس مطرح شده بود. رادیو ورزش یونان به عنوان معتبرترین رسانه ورزشی این کشور در ادامه به نقل از خبر درافتی کوستاس نیکولاکوپولوس آورده است. باشگاه المپیاکوس با رد هرگونه سناریویی میان انصاری‌فرد و ناتینگهام فارست انگلیس تاکید می‌کند که هیچ صحبتی در این رابطه صورت نگرفته است. گزارش‌هایی که درباره این مساله منتشر شده، اشتباه و غیرواقعی است. کریم انصاری‌فرد هم‌اکنون در اردوی آماده‌سازی تیم المپیاکوس یونان در بلژیک حضور دارد. جذب ۲ مهاجم جدید در روزهای اخیر توسط باشگاه المپیاکوس باعث شده رسانه‌های یونانی احتمال انتقال انصاری‌فرد را به ناتینگهام فارست مطرح کنند. این باشگاه انگلیسی را مدتی قبل مالک باشگاه المپیاکوس خریداری کرده است.

■ ■ ■

**در واکنش به لغو مجمع انتخابات فدراسیون تیراندازی**

**سلطانی‌فر: هیچ‌نامه‌ای دریافت نکرده‌ایم**

وزیر ورزش و جوانان در واکنش به احتمال لغو مجمع انتخابات فدراسیون تیراندازی به‌خاطر نامه دیوان عدالت اداری گفت: تا این لحظه هیچ نامه‌ای دریافت نکرده‌ایم. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سوال که آیا انتخابات فدراسیون تیراندازی فردا برگزار خواهد شد یا خیر، گفت: تا این لحظه هیچ نامه‌ای از دیوان عدالت اداری به دست وزارت ورزش و جوانان نرسیده است. وزیر ورزش درباره انتخاب هیات‌مدیره تیم فوتبال پرسپولیس هم عنوان کرد: به دنبال روز انتخاب هیات‌مدیره نباشید، ان‌شاءالله بزودی این انتخاب انجام می‌شود. سلطانی‌فر درباره تغییر دبیر فدراسیون فوتبال در پی اختلافات کی‌روش و اسدی هم گفت: رئیس فدراسیون فوتبال به اندازه کافی صحبت کرده و همین موضوع کفایت می‌کند. وی درباره عدم تخصیص بودجه به کمیته ملی المپیک عنوان کرد: بهتر است این سوال را از سازمان برنامه و بودجه پرسید. سلطانی‌فر در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره نامه اخیر تعدادی از قهرمانان برای تغییرات در فدراسیون تکواندو افزود: ما برنامه‌ای در این‌باره نداریم. نتایج تکواندو انظور که شما می‌گویید نامیدکننده نبود. در هیچ رشته‌ای نمی‌شود هر ساله قهرمان شد. ما توانستیم در رقابت‌های جهانی بعد از کره و روسیه، سوم شویم. وزیر ورزش و جوانان در پایان با تبریک روز تولد کیمیا علیزاده گفت: من قول میدال طلای المپیک را از کیمیا گرفته‌م و ان‌شاءالله ظرف ۲-۳ هفته آینده از بیمارستان مرخص خواهد شد.

**وقتی بازیکنان ایرانی فکر می‌کنند خارج بهتر است**

# موج احساس



کشور میدان داده است؟ آیا بازیکنی مانند دانیل داوری که حضور در بوندس‌لیگا را هم تجربه کرده بود توانست در جام‌جهانی درون دروازه ایران بایستد؟ آیا اشکان دژآگه به واسطه حضور در لیگ برتر انگلیس توانست مهاجم فیکس تیم‌ملی باشد؟ آیا همین مهدی طارمی که در پرسپولیس بازی می‌کرد توسط کی‌روش به امثال چوچان‌زاده که لژیونر بودند ترجیح داده نشد؟ آیا بازیکنانی که از آنها نام برده شد نمی‌دانند تجربه شرایط جدید در یک کشور و یک تیم جدید می‌تواند هزینه‌هایی داشته باشد؟ آیا نمی‌دانند آنها در بهترین شرایط

<p>اقای گل ۲ فصل اخیر لیگ برتر با وجود پایان مهلتي که برای مشخص شدن وضعیتش به باشگاه داده بود، توانست تیم جدیدش را انتخاب کند و مجددا در خدمت سرخپوشان خواهد بود. مهدی طارمی که هنوز نتوانسته بود مبلغ مورد نظر باشگاه پرسپولیس را برای دریافت رضایتنامه‌اش پرداخت کند، تصمیم را برای ماندن در این تیم گرفت. مهاجم ملی‌پوش پرسپولیس اصرار زیادی داشت تا در فصل منتهی به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه لژیونر شود و خودش را به فوتبال اروپا معرفی کند. همین موضوع باعث شد به هر دری بزند تا بتواند مبلغ مد نظر باشگاه را تأمین کند. طارمی در ابتدا تصمیم داشت مبلغ رضایتنامه‌اش را کاهش دهد. رفت و آمدهای پیاپی این بازیکن به باشگاه پرسپولیس ثمری نداشت تا طارمی را مجبور به فراهم کردن این رقم کند. باشگاه حتی حاضر نشد رضایتنامه طارمی را با چندین چک بدهد</p>	<p>اعلام کرد این پول را نقدی می‌خواهد. او که چند دوست متمول دارد تمام تلاش خود را کرد تا یک میلیون یورو را تا ظهر پنجشنبه گذشته آماده کند اما باز هم نتوانست این پول را فراهم کند تا همه چیز به این هفته کشیده شود. مدیر برنامه‌های طارمی که ظهر یکشنبه برای پیگیری مسائل مالیاتی حسین ماهینی به باشگاه پرسپولیس رفته بود، گپ و گفت ویژه‌ای درباره مهاجم گلزن پرسپولیس هم داشت. طاهری به وی اعلام کرد حاضر نیست به هیچ وجه مبلغ رضایتنامه را کاهش دهد و اگر این</p>
<p>ممکن است چند ماهی زمان لازم داشته باشند تا با وضعیت جدید سازگار شوند؟ کی‌روش برای اعتبار ایران و همچنین خودش تلاش خواهد کرد بازیکنانی که در بهترین وضعیت به سر می‌برند را روانه میدان کند. در چنین شرایطی مرد ترقایی مسلما به بازیکن نیمکت‌نشین فرصت عرض اندام نخواهد داد. جام‌جهانی لیگ نیست که بتوان در طول آن از بازیکنان مختلف استفاده کرد. جام‌جهانی برای ایران ۳ دیدار یا در بهترین حالت (صعود از گروه) ۴ دیدار است و سرمربی هیچ تیمی ریسک</p>	<p>بازیکن نتواند ظرف یکی دو روز آینده تکلیف را روشن کند به کمیته‌انضباطی خواهد رفت تا بابت دیرکرد خود برای حضور در تمرینات جریمه شود. پس از آنکه باشگاه از موضع خود کوتاه نیامد در نهایت مهدی طارمی صبح روز دوشنبه تصمیم نهایی خود را گرفت و در پرسپولیس ماندگار شد. پندار خمارلو، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس ماندن مهدی طارمی در پرسپولیس را تأیید کرد. در صورتی که طارمی بتواند ویزای سفر به اوکراین را دریافت کند راهی این کشور خواهد شد.</p>

**پس از منتفی شدن حضور در خارج**

## طارمی ماند



بازیکن نتواند ظرف یکی دو روز آینده تکلیف را روشن کند به کمیته‌انضباطی خواهد رفت تا بابت دیرکرد خود برای حضور در تمرینات جریمه شود. پس از آنکه باشگاه از موضع خود کوتاه نیامد در نهایت مهدی طارمی صبح روز دوشنبه تصمیم نهایی خود را گرفت و در پرسپولیس ماندگار شد. پندار خمارلو، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس ماندن مهدی طارمی در پرسپولیس را تأیید کرد. در صورتی که طارمی بتواند ویزای سفر به اوکراین را دریافت کند راهی این کشور خواهد شد.

<p><b>کیوسک</b></p>	<p>مارکا</p>	<p>موندودپور تیوو</p>	<p>اسپورت</p>
<p><b>زیدان، تو باید انتخاب کنی</b></p>	<p><b>پرونده ورتای باز است</b></p>	<p><b>پیشنهاد بار سلونا برای پائولینیو</b></p>	<p><b>آ.اس</b></p>

**دستور منصوریان درباره توقف فروش یک بازیکن**

## وضعیت مشکوک جباری

دستور توقف این پروسه را از ارمنستان داده است. منصوریان در حال بررسی وضعیت بازیکنان استقلال بویژه جباری است که ۲ روز است در تمرینات شرکت نکرده و می‌خواهد ببیند این بازیکن توان فشار لیگ برتر را دارد یا نه؟ در همین شرایط خبرهایی از اردوی ارمنستان به گوش می‌رسد که اگر درست باشد، خبرهای خوبی نیست. گویا مجتبی جباری زیر فشار تمرینات مصدوم شده و زانوهایش ورم کرده است. به همین دلیل فعلا منصوریان گزینه فروش جباروف را کنار گذاشته و برای این تصمیم عجله‌ای ندارد. باید دید پزشک‌های تیم و مربیان درباره جباری چه تصمیمی می‌گیرند و آیا او توان یک سال دویدن با فشار برای لیگ برتر را دارد یا نه؟

■ **مصدومیت جباری واقعی است؟**

خبر مصدومیت احتمالی مجتبی جباری در اردوی ارمنستان یکی از مهم‌ترین سوزنه‌های

آدام بیست: اگر در اولین بازی خودت برای منچستر یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا در ۳۷ دقیقه هت‌تریک می‌کردی، کجا می‌رفتی؟

اگر وین رونی هستی، بهترین گلزن تمام تاریخ باشگاهت می‌شوی، ۵ قهرمانی لیگ برتر را به‌دست می‌آوری و در همین مسیر قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را هم تصاحب می‌کنی. برای بعضی بازیکنان این هم کافی نیست؛ برای پسرکی که آرسن ونگر پس از اولین گلش برای اورتون مقابل آرسنال، از او به عنوان بزرگ‌ترین استعداد فوتبال انگلیس که تاکنون دیده یاد کرد؛ پسرکی که بعد از یسورو ۲۰۰۴ انتظارات از خودش را بالاتر از قبل برد. آنهایی که آن تابستان برتری رونی بر مدافعان فوتبال اروپا را در پرتغال تماشا کردند، در خاطر خود سپردند که از آن پس دیگر بازی‌های رونی را تماشا کنند. اگرچه در آن مسابقات تیری هائری و زین‌الدین زیدان بهترین بازیکنان بودند اما رونی توانست خودش را به عنوان هیجان‌انگیزترین استعداد مسابقات معرفی کند. پس از پایان مسابقات فرگوسن با ۳۰ میلیون پوند رونی را به تیمش برد و او را با اریک کانتونا مقایسه کرد. «فکر می‌کنم ما بهترین بازیکن این کشور در ۳۰ ساله گذشته را به خدمت گرفتیم. می‌توانم روزی را تصور کنم که وین همان اثرگذاری اریک را داشته باشد.» البته این مقایسه خیلی درست نبود، چراکه کانتونا یونایتد را به اوج رساند اما رونی زمانی به این تیم آمد که به اندازه کافی به اوج نزدیک شده بود. در آن مقطع یونایتد مدافع قهرمانی جام حذفی بود و از ۶ دوره اخیر لیگ برتر ۴ قهرمانی را به دست آورده بود اما رونی چه کرد که از یونایتد تیم بهتری ساخت؟ رونی برای رسیدن به اولین قهرمانی لیگ برتر ۳ سال منظر ماند اما برای او همه چیز از هت‌تریک مقابل فتر یا فچه شروع شد. در همان ماه آگوست با یک ضربه یالی گل تساوی تیمش مقابل نیوکاسل را به ثمر رساند تا جاه‌طلبی خود را به هواداران یونایتد نشان دهد. رونی در ۲ فصل اول حضورش به عنوان بهترین بازیکن جوان فصل انتخاب شد و در ۳ فصل پس از آن عضو تیمی بود که قهرمانی در جزیره را به دست آورد. در آن موقعیت او با بلوغ و بویایی خود نقش مهمی را در همه نقاط منچستر ایفا کرد تا نشان دهد مرد بازی‌های بزرگ شده است. رونی کمک کرد یونایتد ۲ فصل متوالی فینال لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند که اولی را در سال ۲۰۰۸ فتح کرد اما هنگامی که رونالدو اولدترافورد را به مقصد مادرید ترک کرد، قهرمانی دوم میسر نشد اما رونی بهترین آمار گلزنی زندگی خود را بر جای گذاشت و در ۲۴ بازی ۲۶ گل به ثمر رساند. این سکانس با قهرمانی در جام اتحادیه در ویمبلدون به پایان رسید. بی‌شک سال ۲۰۱۱ با گل چپچی برگردانش به منچسترسیتی برایش خاطره‌انگیز شد و در ادامه قهرمانی لیگ هم به این خاطره اضافه شد. آن گل در پایان فصل نامزد جایزه بهترین گل تاریخ یک برتر شد. در فصل بعد رونی به یک گلزن کلاس جهانی تبدیل شد و در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ برای دومین‌بار توانست ۳۴ گل در یک فصل بزند تا جز فان نیستلروی یک مهاجم دیگر نیز بعد از دنیس لآو موفق به انجام این کار شود. با این حال او یک تفاوت عمده با مهاجم هلندی محبوب فرگوسن داشت که علاوه بر گلزنی، خلق موقعیت هم می‌کرد به طوری که وی اکنون در جمع ۴ بازیکنی قرار دارد که بیش از ۱۰۰ پاس گل در لیگ برتر داده‌اند و البته تنها مهاجم این جمع است. در اولین سال حضور فان‌خال عنوان بهترین گلزن تیم همچنان در اختیار رونی بود اما این گل‌ها باعث موفقیت این مربی باتجربه هلندی در یونایتد نشد. در ماه مه ۲۰۱۶ رونی نخستین قهرمانی جام حذفی را کسب کرد و در ادامه به برترین گلزن تاریخ این باشگاه بدل شد. در پایان رونی با یک دوران رضایتبخش و آرام و یک جدایی دراماتیک با گذشته‌اش در منچستر، باشگاه را ترک کرد و از این خوشحال است که در اقول این روزهای یونایتد با موریניو نه مهره مهمی بود و نه تأثیرگذار. رونی در یونایتد نه کانتونا بود، نه جورج بست، نه سربالی چارلتون و نه رانر گیگر.

**میراث رونی**

<p>آدام بیست: اگر در اولین بازی خودت برای منچستر یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا در ۳۷ دقیقه هت‌تریک می‌کردی، کجا می‌رفتی؟</p> <p>اگر وین رونی هستی، بهترین گلزن تمام تاریخ باشگاهت می‌شوی، ۵ قهرمانی لیگ برتر را به‌دست می‌آوری و در همین مسیر قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را هم تصاحب می‌کنی. برای بعضی بازیکنان این هم کافی نیست؛ برای پسرکی که آرسن ونگر پس از اولین گلش برای اورتون مقابل آرسنال، از او به عنوان بزرگ‌ترین استعداد فوتبال انگلیس که تاکنون دیده یاد کرد؛ پسرکی که بعد از یسورو ۲۰۰۴ انتظارات از خودش را بالاتر از قبل برد. آنهایی که آن تابستان برتری رونی بر مدافعان فوتبال اروپا را در پرتغال تماشا کردند، در خاطر خود سپردند که از آن پس دیگر بازی‌های رونی را تماشا کنند. اگرچه در آن مسابقات تیری هائری و زین‌الدین زیدان بهترین بازیکنان بودند اما رونی توانست خودش را به عنوان هیجان‌انگیزترین استعداد مسابقات معرفی کند. پس از پایان مسابقات فرگوسن با ۳۰ میلیون پوند رونی را به تیمش برد و او را با اریک کانتونا مقایسه کرد. «فکر می‌کنم ما بهترین بازیکن این کشور در ۳۰ ساله گذشته را به خدمت گرفتیم. می‌توانم روزی را تصور کنم که وین همان اثرگذاری اریک را داشته باشد.» البته این مقایسه خیلی درست نبود، چراکه کانتونا یونایتد را به اوج رساند اما رونی زمانی به این تیم آمد که به اندازه کافی به اوج نزدیک شده بود. در آن مقطع یونایتد مدافع قهرمانی جام حذفی بود و از ۶ دوره اخیر لیگ برتر ۴ قهرمانی را به دست آورده بود اما رونی چه کرد که از یونایتد تیم بهتری ساخت؟ رونی برای رسیدن به اولین قهرمانی لیگ برتر ۳ سال منظر ماند اما برای او همه چیز از هت‌تریک مقابل فتر یا فچه شروع شد. در همان ماه آگوست با یک ضربه یالی گل تساوی تیمش مقابل نیوکاسل را به ثمر رساند تا جاه‌طلبی خود را به هواداران یونایتد نشان دهد. رونی در ۲ فصل اول حضورش به عنوان بهترین بازیکن جوان فصل انتخاب شد و در ۳ فصل پس از آن عضو تیمی بود که قهرمانی در جزیره را به دست آورد. در آن موقعیت او با بلوغ و بویایی خود نقش مهمی را در همه نقاط منچستر ایفا کرد تا نشان دهد مرد بازی‌های بزرگ شده است. رونی کمک کرد یونایتد ۲ فصل متوالی فینال لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند که اولی را در سال ۲۰۰۸ فتح کرد اما هنگامی که رونالدو اولدترافورد را به مقصد مادرید ترک کرد، قهرمانی دوم میسر نشد اما رونی بهترین آمار گلزنی زندگی خود را بر جای گذاشت و در ۲۴ بازی ۲۶ گل به ثمر رساند. این سکانس با قهرمانی در جام اتحادیه در ویمبلدون به پایان رسید. بی‌شک سال ۲۰۱۱ با گل چپچی برگردانش به منچسترسیتی برایش خاطره‌انگیز شد و در ادامه قهرمانی لیگ هم به این خاطره اضافه شد. آن گل در پایان فصل نامزد جایزه بهترین گل تاریخ یک برتر شد. در فصل بعد رونی به یک گلزن کلاس جهانی تبدیل شد و در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ برای دومین‌بار توانست ۳۴ گل در یک فصل بزند تا جز فان نیستلروی یک مهاجم دیگر نیز بعد از دنیس لآو موفق به انجام این کار شود. با این حال او یک تفاوت عمده با مهاجم هلندی محبوب فرگوسن داشت که علاوه بر گلزنی، خلق موقعیت هم می‌کرد به طوری که وی اکنون در جمع ۴ بازیکنی قرار دارد که بیش از ۱۰۰ پاس گل در لیگ برتر داده‌اند و البته تنها مهاجم این جمع است. در اولین سال حضور فان‌خال عنوان بهترین گلزن تیم همچنان در اختیار رونی بود اما این گل‌ها باعث موفقیت این مربی باتجربه هلندی در یونایتد نشد. در ماه مه ۲۰۱۶ رونی نخستین قهرمانی جام حذفی را کسب کرد و در ادامه به برترین گلزن تاریخ این باشگاه بدل شد. در پایان رونی با یک دوران رضایتبخش و آرام و یک جدایی دراماتیک با گذشته‌اش در منچستر، باشگاه را ترک کرد و از این خوشحال است که در اقول این روزهای یونایتد با مورینیو نه مهره مهمی بود و نه تأثیرگذار. رونی در یونایتد نه کانتونا بود، نه جورج بست، نه سربالی چارلتون و نه رانر گیگر.</p>	<p><b>استوکر</b></p>
---	----------------------

**تیم جوانان استوکر ایران از صعود به مرحله حذفی باز ماند**

رقابت‌های استوکر زیر ۱۸ سال قهرمانی جهان در مرحله گروهی برگزار شد و تیم ایران از صعود به مرحله حذفی باز ماند. تیم‌ملی جوانان استوکر کشورمان متشکل از شروین امیدوار، امیرحسین باقری‌فرد و محمدرضا لژدریان در رده سنی زیر ۱۸ سال در این رقابت‌ها شرکت کردند و به‌رغم تلاش‌شان موفق به صعود از مرحله گروهی نشدند. طبق قرعه‌کشی انجام شده، ملی‌پوشان کشورمان با حریفانی از کشورهای هند، ولز، چین، فنلاند، فرانسه و تایلند هم‌گروه بودند. لازم به ذکر است تیم‌ملی زیر ۲۱ سال ایران با ترکیب سیدشهاب‌الدین ابوزریان، آرمان آتش‌سخن و محراب سلطانی‌ملی به منظور حضور در این رقابت‌ها راهی کشور چین شد.